
Fond Mikroprojektů Euroregionu Praděd 
INTERREG V-A Česká republika – Polsko 

2014-2020

8. 11. 2021



• Fond umožňuje financování menších akcí typu PEOPLE TO PEOPLE s přeshraničním dopadem

• Územní působnost Správce a Administrátora pro region PRADĚD

• Vhodný žadatel - musí mít právní subjektivitu a sídlo ve vymezeném území působnosti příslušného Správce

• Na české straně: Jeseník (s výjimkou katastru obce Bílá Voda), Bruntál, Olomouc, Přerov, Prostějov

• Partner musí mít stejný charakter jako žadatel nebo být logickým partnerem pro projekt 

• Na polské straně: vojvodství Opolské – powiaty: brzeski(śląski), kędzierzyńsko – kozielski, 

kluczborski, krapkowicki, namysłowski, nyski, oleski, opolski, prudnicki, 

strzelecki, město Opole



Druhy mikroprojektů

A

B

C

mikroprojekt typu A - princip VP - pouze pro partnery ze stejného euroregionu – partneři musí 
územně spadat pod působnost stejného Správce FMP

předložení jedné společné dvoujazyčné žádosti o dotaci, žádost předkládá VP, projekt se spol. 
rozpočtem a aktivitami. 

mikroprojekt typu B  - partneři mohou územně spadat pod působnost jiného Správce

každý z partnerů předkládá svoji projektovou žádost na své straně hranice s vlastním rozpočtem. 
Aktivity jsou ale provázané a doplňují se. 

mikroprojekt typu C - partneři mohou územně spadat pod působnost jiného Správce

projektovou žádost předkládá pouze jeden z partnerů, projekty musí mít jasný přeshraniční dopad



PO a Vhodné aktivity

PO 2 – zvýšení atraktivity pohraničí

PO 4 – posilování integrace rozvoje spolupráce
Rozvoj spolupráce institucí veřejné správy, spolupráce občanské společnosti a další aktivity 

přispívající
ke kohezi na lokální úrovni, spolupráce NNO…………Detailní specifikace aktivit – viz Směrnice 

Rozsah dotace EFRR
Prioritní osa 4 

- B a C  – min. 2 000 – 20 000 € (CZV max. 40.000 €)
- A – min. 4 000 – 40 000 €– podíl každého partnera je vždy 2.000 - 20.000 € i v případě, 

že jsou na mikroprojektu zainteresovaní více než 2 partneři (CZV max. 80.000 EUR)

Max. 85% - EFRR
15% - vlastní zdroje žadatele (i příjmy)

Není umožněno průběžné financování ani zálohové platby!



Kritéria přeshraniční spolupráce
míra naplnění je předmětem hodnocení

• společná příprava

• společná realizace

• společný personál

• společné financování (min.10% CZV podíl partnera)

• typ A musí být naplněna 4 kritéria; typ B a C min. 3 kritéria

Omezení v prioritních osách

PO 4: „Spolupráce institucí a komunit“
mohou být realizované investiční aktivity doprovodné k jiným neinvestičním záměrům a nezbytné k      
realizaci cílů mikroprojektu ve výši max. 50 %  celkových způsobilých výdajů mikroprojektu.

Investiční aktivity nemohou být realizované samostatně!!



Čerpání Fondu – česká strana

* Jedná se o částky za 14 kol bez započtení úspor již realizovaných mikroprojektů 

Prostředky k čerpání: PO2 PO4 Celkem

EFRR 966 643 € 2 140 579 € 3 107 222 €

Vyčerpáno PO2 PO4 Celkem

EFRR* 944 503,02 € 2 002 353,35 € 2 946 856,37 €

Počet projektů doporučených k 
financování

23 96 119



Čerpání Fondu – polská strana

Vyčerpáno PO2 PO4 Celkem

EFRR 1 582 520,07 € 3 587 864,19 € 5 170 384,26 €

Počet projektů doporučených k 
financování

53 206 259

Prostředky k čerpání: PO2 PO4 Celkem

EFRR 1 498 200 € 3 495 800 € 4 994 000 €



Harmonogram příjmu projektů

1

2

3

Projekty, předložené v rámci 15. kola, jsou nyní v procesu hodnocení

O jejich podpoře rozhodne Euroregionální řídící výbor na svém zasedání v prosinci 2021

Na tomto zasedání budou zároveň stanoveny podmínky příjmu projektů do 16. kola, který 
proběhne pravděpodobně v únoru 2022



Děkuji za pozornost

Euroregion Praděd
Nové doby 111, 793 26 Vrbno pod Pradědem

Tel : +420 558 271 312

zdenka.jarmarova@europraded.cz


